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ادامه یادداشت
... شــهری پیچ خورده با تاریخ معاصر ایران که پر از رمــز و رازهای ویژه 
خود است.  غالب ایرانی ها، با داشتن ســفری به تهران، کم و بیش خاطراتی 
از این شهر دارند. این خطه از ایران زمین، گذشته تلخ و شیرین و تجربه های 
زندگی نسل های زیادی در درون خود به یادگار دارد.  میانه های تهران، حکایت غریبی 
از تحولات سیاسی را در دل خود نهفته دارد: از حضور متحدین و متفقین و آلمانی ها 
تا لمس خشــن چرخ های خودروهای زرهی بر خیابان های خلوتش، پژواک پرطنین 
رژه چکمه های روس ها و انگلیسی ها و سپس پرســه زدن های مغرورانه آمریکایی ها؛ 
هیجانات مشروطه در بهارستان تا تلخی های سال ۳۲ در خیابان کاخ)فلسطین(...   انبوه 
مهاجرین گریزان از فقر و سختی روستاها که در جنوب تهران، شهرنشین شدند سبب 
شد تا مفهوم کارگران صنعتی و بچه های جنوب شهر معنا یابد و در پس آن شادی ها و 
وقت گذرانی های تهرانی ها در سینماهای لاله زار، چهره شهر را جلوه می بخشید.  بلوار 
کشاورز نیز داستان ها دارد از مدرنیزاسیون دهه ۴۰ و سینماهای اطرافش که پاتوق قشر 
دانشجوی تهران بود. تحولات عظیم اجتماعی در اواخر دهه 5۰ که منجر به پیروزی 
انقلاب شد چهره شهر را دگرگون کرد.  پس از آن، دهه 6۰ و پناهگاه ها، آژیرها و ترس های 
جنگ و بمباران، اعزام به جبهه ها و نسل هایی که پشــت به پشت بزرگ شدند و برای 
قدیمی ها غریبه؛ همان خاطرات نزدیکی هستند که به سرعت به نوستالژی تبدیل شدند. 
زندگی جدید همراه با دور دورهای خیابــان اندرزگو و کافه های مدرن، چهره جدیدتر 
شهر تهران است.  سال هاست که تهران، پیشتاز تغییرات و نمادی برای تحول محسوب 
می شود. بر اســاس مطالعه ای در خصوص نامگذاری نوزادان، تغییرات در نوع اسامی، 

معمولا از مناطق متوسط نشین تهران آغاز و به سایر نقاط کشور تسری می یابد. این امر در 
خصوص مد از نوع لباس پوشیدن گرفته تا سبک زندگی نیز صدق می کند. حتی تغییرات 
نگرشی و رفتاری نیز از این قاعده پیروی می کنند.  متاسفانه نسل های امروز در تهران 
و کلان شهرها، دچار بی محلگی شده اند و دیگر از لذت چتر حمایتی محله، آشنایی ها، 
خواستگاری ها، دورهمی ها و کافه های هم محله ای  بهره ای ندارند. این روزها به تعبیر یکی 
از دوستان مطالعات فرهنگی، حتی دیگر خیابان هم نداریم و تبدیل به جاده شده اند. 
شما هم دقت کرده اید که ماشین ها چگونه بی تفاوت از کنار هم می گذرند؟ به خاطر دارم 
در گذشته وقتی از راه آهن به سمت بالا حرکت می کردیم، هرمکان و محله ای، داستانی 
مختص به خود داشت. داستانی که با آدم های شاخص، سبک معماری، نوع بناها و حتی 
سینماهایش درآمیخته بود. اکنون دیگر خیابان های تهران به نوعی بی داستان شده اند. 
متاسفانه سیاست گذاری های شهری صرفا با نگاه اقتصادی و درآمدزا در تهران طراحی 
شده و به مرحله اجرا گذاشته می شوند و تهران بی ریخت، محصول سیاست »بتن ریزی و 
درآمد« است. دیگر مکان های شهری انعکاس دهنده حس تعلق جمعی، خاطره و حافظه 
تاریخی و فرهنگی نیستند که در پی چنین امری، حس تعلق به شهر نیز در شهروندان 
رنگ می بازد. این روزها، برخی نگاه های غیرکارشناســانه به تهران و اراده ای که برای 
نمادسازی و تصویرسازی هایی که در شهرداری ها دنبال می شود سبب تشدید کاهش 
احساس تملک و تعلق به شهر شده است. متاســفانه این روزها بیش از گذشته، شاهد 
تعطیلی برخی از کافه ها و مراکز تفریحی و هرجایی که تهرانی ها، حال خوشی دارند )و به 
نوعی از اجزاء هویت شهری محسوب می شوند( هستیم.   با همه آنچه که شرح آن رفت، 
تهران همچنان زیباست و با همدلی شهروندانش می تواند زیباتر هم بشود. چه خوب است 
که تهرانی ها با همدلی همچون درختان درهم تنیده خیابان ولیعصر، سایه سار و پشتیبان 

هم باشند. می توان با کنار هم بودن از دشواری های زندگی کاست. 

آرمان ملی: یادگار امام)ره( در مراســم تجدید میثاق فرماندهــان و کادر فراجا با 
آرمان های امام خمینی)ره( در حرم مطهر امام، با اشــاره به اینکه در نظام های سنتی 
حکومت ها دو وظیفه تأمین امنیت و ایجاد عدالت داشــتند، گفت: امنیت در دو حوزه 
داخلی و مقابل دشمن خارجی مطرح می شود. امنیت مقابل دشمن خارجی کار نیروهای 
نظامی است؛ البته مرزبانی فرماندهی انتظامی و بخش سیاست خارجی هم فعال هستند. 
یکی از وظایف مهم سیاست خارجی هر کشوری این است که تهدیدهای خارجی را قبل 
از وقوع جلوگیری کند و بستر ناامنی خارجی را از بین ببرد. آیت ا... سید حسن خمینی با 
بیان اینکه همیشه هستند کسانی که طمع دارند، افزود: حضرت امام فرمودند کارتر هم 
در راه خدا است؛ برای اینکه او دنبال قدرت مطلق است و قدرت مطلق هم خدا است. اگر 
چیزی جلوی انسان را نگیرد همیشه دنبال دستیابی به بیشترها است. دشمنان خارجی 
هر کشوری این طور هستند که اگر احساس کنند در کشوری حتی ته لقمه آماده ای وجود 
دارد، طمع می کنند. وی افزود: جنگ ویرانگری که صدام علیه ما ایجاد کرد به این طمع 
بود که اینها در مرکزیت کشور ناتوان هستند، پس ما طمع کنیم و خرمشهر را محمره 
کنیم و قسمتی را به نفع خودمان ببلعیم. نکته ای که توجه نداشتند این بود که انقلاب 
چنان قدرتی برای ملت ایجاد می کند که هر پیرزنی یک ژنرال و هر خانه ای یک سنگر 
می شود. مردمی که انقلاب کرده اند آنچنان از انرژی قدرتمندی برخوردار می شوند که 
در مقابل هر چیزی می ایستند و ارتش یک ارتش ۲۰ میلیونی می شود و نهاد امنیتی 
شما همه مردم و قدرت نظامی شما همه ملت می شود. سید حسن خمینی تأکید کرد: 
انقلاب به ظاهر نظم ساختارمند را فرو می ریزد ولی یک بچه روستایی را تبدیل به یک 
فرمانده نظامی می کند؛ قدرتی ایجاد می کند که آن قدرت توفنده است. یادگار امام)ره(  

با بیان اینکه کشورها باید در هر زمین خودشان را به روز کنند، اظهار داشت: جا دارد به 
دستگاه نظامی و فرماندهی کل قوا تبریک بگوییم؛ توانمندی نظامی ما امروز به گونه ای 
است که دشمنان امکان اجرای گزینه نظامی را ندارند، یا دستکم هزینه بالایی برای آنها 
دارد. ایجاد توانمندی دفاعی یکی از نقاط ارزشمندی است که باید قدر آن را بدانیم. وی 
در خصوص امنیت داخلی نیز گفت: مردم به عنوان موضوع امر، ولی نعمتان و اربابان ما و 
عیال ا... ؛ امنیت را باید در همه حوزه ها احساس کنند. یعنی امنیت در رابطه با یکدیگر، با 
حکومت و امنیت حکومت در مقابل مردم. دست بردن در هر یک از این سه نوع امنیت، بر 
هم ریختن ساختار امنیتی است. امنیت شرط اساسی زندگی و شاید اگر 1۰ نیاز اساسی 
بشر مثل خوراک، پوشاک و مسکن را در نظر بگیریم، در صدر آنها »احساس امنیت« 
قرار دارد. وی با بیان اینکه خیلی وقت ها تأمین امنیت در گرو این است که شما بستر 
ناامنی را از بین ببرید، یادآور شد: دلیل عمده بالا رفتن سرقت، ناهنجاری و حتی مسائل 
اجتماعی به خاطر مشکلات اقتصادی است. اگر جامعه می خواهد امنیت کاملی پیدا کند 
باید بسترها و علل ناامنی را از بین ببرد. احساس اینکه »حق من را خورده اند« ممکن 
است افراد را به رفتار پرخاشگرانه وادار کند. سید حسن خمینی اظهار کرد: به هیچ عنوان 
نمی توان به خاطر آزادی امنیت را از بین برد و باید مراقب بود به خاطر امنیت آزادی از 
بین نرود. کما اینکه در طول تاریخ کسانی که به اسم عدالت، آزادی را از بین برده اند، به 
نتیجه نرسیده اند؛ همچنین به نام آزادی هم نباید عدالت را از بین ببریم. این رابطه میان 
امنیت و آزادی، و امنیت و عدالت نیز وجود دارد. رهبر معظم انقلاب در یک تعبیر ظریفی 
می گویند، »امنیت پادگانی« صحیح نیست؛ بلکه »امنیت شهروندان« صحیح است. پس 

باید بسترهای ناامنی را هم در جامعه از بین ببریم. 

نمایندگی منصبی است که از طریق آرای عمومی و انتخابات موجودیت می یابد 
و از این طریق است که حاکمیت ملی اعمال می شــود به همین جهت است که 
می گوییم قوه مقننه نماد عینی اراده یک ملت اســت. بنابراین ادعا سه خاصیت 
و صفت را برای نمایندگی تعریف می کنیم؛ نمایندگی پارلمان ملی است اگرچه 
هر نماینده منتخب حوزه انتخابی مشخصی اســت اما نمایندگی مجلس عام و 
برای همه ملت است. اصل ۸۴ قانون اساســی مقرر می کند هر نماینده در برابر 
تمام ملت مسئول و حق دارد در همه مســائل خارجی و داخلی اظهار نظر کند. 
نمایندگان به موجب اصل شــصت و هفتم قانون اساسی سوگند یاد می کنند تا 
در حفظ حقوق ملت و خدمت به مردم و اســتقلال کشور و آزادی مردم و تامین 
مصالح آنان انجام وظیفه کنند. وصف دیگر نمایندگی کلی بودن آن است اگرچه 
نمایندگان از طریق آرای عمومی منتخب واجد مســئولیت می شوند اما رابطه 
حقوقی قابل تعقیب که بتوان به مسئولیت آنان جامه عمل پوشاند وجود ندارد. 
به عبارتی نمایندگان دارای صلاحیت اختیاری بوده و وظیفه نمایندگی را آنگونه 
که خودشان تشخیص می دهند انجام می دهند و وصف دیگر نمایندگی غیر قابل 
عزل بودن آن است. از مهم ترین تفاوت های وکالت نمایندگان در مجلس با وکالت 
در حوزه حقوق خصوصی همین است که امکان عزل نمایندگان توسط انتخاب 
کنندگان وجود نــدارد بنابراین آنان برای تمامی یــک دوره نمایندگی انتخاب 
می شــوند و بدون آنکه بخواهند مسئولیت در پاســخگویی به موکلین خویش 
داشته باشــند مســتقلًا به ایفای وظایف خویش می پردازند. سمت نمایندگی 
قائم به شــخص بوده و قابل واگذاری به دیگری نیست البته باید توجه داشت که 
قائم به شخص بودن نمایندگی مؤید صلاحیت شخصی و مستقلا آنان در اعمال 
حاکمیت نیست بلکه از جمع نمایندگان مجلس یا قوه مقننه مشروعیت می یابد. 
اصل هفتاد و یکم تا ۹۰ قانون اساسی نیز صلاحیت مشترک نمایندگان را به صور 
مختلف انشا کرده است. آیین نامه داخلی مجلس در تعریف تعهدات نمایندگان 
به ساعات و زمان حضور ایشان در مجلس و همچنین توبیخ نمایندگانی که بدون 
عذر موجه در جلسات غیبت می کنند اشاره داشــته، ماده ۷۸ آیین نامه داخلی 
مجلس نمایندگان را متعهد و ملزم می کند به حفــظ حیثیت مجلس و رعایت 
 نظم، ضمانت اجرای عدم رعایت این تعهدات اخطار، توبیخ و یا احضار خواهد بود. 
بنابر اصل تفکیک قوا، فلســفه وجودی پارلمان را می تــوان ترکیب متلازمی از 
نمایندگی، بحث و مذاکره، وضع قانون و نظارت بر امور دانســت به همین جهت 
است که مجلس شورای اسلامی را در مقام بیان اراده عمومی ملت و تبیین توقعات 
گوناگون جامعه می پنداریم. انتســاب عنوان وکیل ملت به نمایندگان مجلس 
بی ارتباط به وظایف ذاتی ایشان نیســت. از خصایص بارز و اوصاف ذاتی عنوان 
وکالت قائم به شــخص بودن این جایگاه و موقعیت است که بدون تردید با فرض 
خلوص نیت در خدمت به هموطنان، منتهای آرزوی یک انسان به معنای اکمل آن 
است. تحقق این مرتبه از انسانیت که شخصی با خلوص نیت در مقام خادم ملت، 
خودش را وقف وطن و هموطنان کند مقید به مقدماتی است که  هر نماینده ای در 
پارلمان باید به آن  اوصاف آراسته شود. فارغ از تکالیفی که در قانون برای نمایندگان 
تعریف و تصریح شده است حس اعتماد ملت به وکلای خویش در خانه ملت لذت 
بخش ترین اتفاقی است که ممکن است برای هر فردی رخ دهد و چه سعادتی بالاتر 
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آرمان ملی:  رئیس مجلس که به منظور سفری دو روزه و با هدف 
توســعه روابط دوجانبه وارد ابوظبی شــده بود، با جمعی از فعالان 
اقتصادی و تجار ایرانــی مقیم امارات متحده عربــی و تنی چند از 
مسئولان نهادهای فعال ایرانی در این کشور، دیدار و گفت وگو کرد. 
محمد باقر قالیباف با اشــاره به چند نکته راهبردی در این جلسه، 
تأکید کرد: باید به ســمتی حرکت کرد کــه اقدامات عملی صورت 
گیرد از این رو نباید مباحثی مطرح شود که بعد از گذشت چند سال 
به هیچ کدام از اهداف تعیین شــده دست پیدا نکنیم و حتماً شاهد 
تغییراتی در روابط تجاری و اقتصادی میان دو کشور به ویژه از طریق 
فعالان اقتصادی و تجار ایرانی باشیم لذا قطعاً در این زمینه، مسائل 
و مشکلات موجود را از مســئولان و مقامات ایرانی پیگیری خواهم 
کرد. وی با بیــان اینکه قوه مقننه موضوعات را با هدف مشــخصی 
پیش می برد، عنوان کرد: تحریم یک موضوع سیاسی است که قطعاً 
باید در حوزه سیاســت خارجی دنبال شود و اقداماتی در این زمینه 
در حال انجام اســت؛ موضوع دیگر خنثی سازی تحریم ها است که 
بخش دولتی و خصوصی باید در این زمینه به فهم مشترکی رسیده و 
بپذیریم این معضل وجود داشته از این رو باید با وجود این موضوع به 
خوبی زندگی کنیم. رئیس قوه مقننه در ادامه با بیان اینکه مسیرهایی 
برای خنثی سازی تحریم ها وجود دارد، اظهار داشت: متأسفانه بخش 
دولتی و خصوصی کشور نتوانسته است برای خنثی سازی تحریم ها 
خود را با یکدیگر تنظیم کنند تا در نهایت این تنظیم گری در خارج 
از کشور نیز صورت گیرد؛ از این رو باید این هماهنگی ها تنگاتنگ، 
مدبرانه، هوشــمندانه، چابک و دقیق انجام شود. کار نشدنی در این 
حوزه وجود ندارد و صرفاً مشــکل عدم هماهنگــی و تنظیم گری 
موجود میان بخش خصوصی و دولتی اســت. قالیباف با بیان اینکه 
دولت باید در کنار رفع تحریم ها، اقداماتی را در حوزه خنثی سازی 
تحریم از طریق پوشش سیاسی داشته باشد گفت: متأسفانه تاکنون 
نتوانســته ایم در موقعیت موجود از فرصت های بزرگ به درســتی 
استفاده کنیم و در این زمینه یکی از بخش هایی که کمتر به آن توجه 
شده، حوزه ارتباط با کشورهای همســایه به ویژه با امارات است که 
در دوره تاریخی خود نشان داده که همواره یکی از پایه های تجاری 
ما در بخش دولتی و غیردولتی بوده است. وی همچنین با بیان اینکه 
روابط تجاری ایران و امارات به عنــوان دومین حوزه برقراری روابط 
اقتصادی برای کشورمان است، گفت: محدودیت های تحریمی در 
هر صورت وجود دارد از این رو باید به سمت خنثی سازی تحریم ها 
از مسیرهای مختلف و مطمئن برویم تا تاجر ایرانی بداند می تواند از 
روش های تضمینی، مسائل مالی و بانکی خود را حل و فصل کند و 
البته ممکن است از طریق همان مسیرهای قبل نباشد و مسیرهای 
جدیدی برای آن پیش بینی شود که قطعاً این موضوع را پیگیری کرده 
و با فعال ســازی اتاق بازرگانی و بخش خصوصی و ایجاد هماهنگی 
میان دستگاه ها و بخش دولتی، مسیر تجارت را تسهیل می کنیم و در 

صورت نیاز برخی قوانین و مقررات را اصلاح خواهیم کرد.

 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

 این تعبیر که روابط ایران و عربســتان استراتژیک 
است، صحیح نیست و شــاید حدس این بوده که این 
روابط می تواند بالقوه اســتراتژیک شــود و این روابط 

پتانسیل استراتژیک شدن را دارد.

 رابطه ایران و عربستان استراتژیک نیست

چهاردهم مهر، روز تهران بود. روز تهرانی ها هم هست. 
شهری کهن با ســابقه هفت هزار ســاله. تهران در سایه 
کوه های پیر شمال و دشت هایی در جنوب که در هر بهار 

جوان و سرشار از طراوت می شوند...

از طهران تا تهران، خیابان های  بی داستان

 احمد دستمالچیان
سفیر سابق ایران در لبنان

   علی ربیعی
وزیر سابق کار، رفاه و امور اجتماعی

صفحه 7

آرمان ملی:  چند ماه تا برگزاری انتخابات مجلس باقی 
مانده و از چندی پیش برخی هراســان به دنبال تخریب 
اصلاح طلبان هســتند تا شــاید مانند انتخابات مجلس 
یازدهم شــرایطی فراهم شــود و اصولگرایان بیش ترین 
کرســی های بهارســتان را تصاحب کنند. از سوی دیگر 
از عدم شــرکت اصلاح طلبان در انتخابات هراس دارند 

و طاقت کنایــه پیروزی در زمین بــدون رقیب را ندارند 
اما باید توجه داشــت نواصولگرایان که حامیان قالیباف 
هستند، مسیر دیگری را طی می کنند. سایت فردا نوشت: 
» رقابتی که میان اصلاح طلبان عملگرا و رادیکال از سال 
۹۸ آغاز شــده، تمام نمی شــود بلکه به اشکال مختلف 

بازتولید می گردد. 

آرمان ملی:   »وحدت« حلقه گمشــده اصولگرایان در ادوار مختلف انتخاباتی بوده اســت و چه در انتخابات ریاست 
جمهوری، چه مجلس و چه حتی شوراها نبود وحدت جریانی باعث شده تا آنها نتوانند آنطور که باید به فتح و ظفری 

در ادوار مختلف انتخاباتی دست پیدا کنند. 

طبل تحریم انتخابات از سوی اصلاح طلبان صدا ندارد

اصولگرایان غافل از برنامه » نواصولگرایان«

اصولگرایان و انتخابات پیش رو

رقابت درون جریانی با چاشنی وزن کشی

صفحه 11 صفحه 9

 روزه سکوت رئیس فدراسیون فوتبال
 پس از ناکامی ها 

»تاج« در دسترس نیست! 

 در  استان های آذربایجان شرقی 
آذربایجان غربی و اردبیل؛

اولین سیلی سیل نواخته شد

صفحه 3

 شکست اصلاحات  شکست اصلاحات 
به معـنای به معـنای 

 مر مر  گ اصلاحات نیست گ اصلاحات نیست 

آیت ا... سید حسن خمینی: 
راه  حل مشکلات در »خالص سازی«   و » یک دست شدن حاکمیت« نیست

       رائفی پور: احتمال ربایش احمدی نژاد هست
     رشیدپور: اطلاعاتی درباره  کنفرانس گواتمالا وجود ندارد


